busca é restaurar as funções do indivíduo para alcançar uma melhor organização intra e

interpessoal para assim melhorar sua qualidade de vida.

E.1. PÚBLICO ALVO:

O público alvo se constitui em dois grupos: o primeiro é composto pelos usuários com
Espectro do Transtorno Autista, no total de 209 (duzentos e nove) usuários que serão descritos
abaixo, por faixa etária para melhor entendimento. O segundo grupo é composto pelos familiares
e responsáveis dos pacientes, totalizando em torno de 650(seiscentos e cinquenta) pessoas que
participam de grupos, eventos e das atividades da instituição.